[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
52 сессии
от 19 июня 2013 года № 432
г.Россошь

Об изменении границ Россошанского муниципального района Воронежской области по смежеству с Ольховатским муниципальным районом Воронежской области
Рассмотрев инициативу администрации Ольховатского  муниципального района Воронежской области, выраженную в постановлении от 18.04.2013 № 252 «О выступлении с инициативой изменения границ Ольховатского муниципального района Воронежской области и Ольховатского городского поселения, Юрасовского, Караяшниковского, Лисичанского, Шапошниковского, Степнянского, Новохарьковского, Заболотовского, Базовского, Марченковского, Марьевского, Кравцовского, Копанянского сельских поселений Ольховатского муниципального района Воронежской области», учитывая мнение населения, выраженное на публичных слушаниях, проведённых 07 июня 2013 года,  и в соответствии со статьей 12 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласиться с изменением границы Россошанского муниципального района Воронежской области по смежеству с Ольховатским муниципальным районом Воронежской области  согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Россошанский курьер».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Россошанского муниципального района Сисюка В.М. и главу администрации Россошанского муниципального района Алейника И.Г.
Глава Россошанского

муниципального района
Воронежской области

                                       В.М. Сисюк

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета народных депутатов Россошанского муниципального района
от 19.06.2013 г. № 432
ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ
 ГРАНИЦЫ РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПО СМЕЖЕСТВУ С ОЛЬХОВАТСКИМ
МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
 ОТ ТОЧКИ 54000 ДО ТОЧКИ 53000

 Линия прохождения границы Россошанского муниципального района по смежеству с Ольховатским муниципальным районом

От точки стыка 54000 границ Россошанского, Ольховатского муниципальных районов и Белгородской области линия границы идет в северо-восточном направлении по южной стороне лесной полосы, затем по сельскохозяйственным угодьям до точки 54502.

От точки 54502 линия границы идет в юго-восточном направлении по южной стороне лесной полосы, затем пересекает балку до точки стыка 54505 границ Лизиновского,  Шекаловского  сельских поселений Россошанского муниципального района и Ольховатского муниципального района.

От точки стыка 54505 линия границы идет в северо-восточном направлении по восточной стороне лесной полосы, затем по сельскохозяйственным угодьям, пересекает реку Свинуха, далее по балке  до точки 54510.

От точки 54510 линия границы идет в северо-западном направлении по балке до точки 54512.

От точки 54512 линия границы идет в северо-восточном направлении по восточной стороне лесной полосы 54514.

От точки 54514 линия границы идет в юго-восточном направлении по южной стороне лесной полосы, пересекает балку, далее снова по южной стороне лесной полосы, пересекает балку Яр Рассыпной, затем по сельскохозяйственным угодьям до точки 54522.

От точки 54522 линия границы идет в северо-восточном направлении по балке, по сельскохозяйственным угодьям, далее по балке Здоровый Яр, затем по сельскохозяйственным угодьям, далее по восточной стороне лесной полосы до точки 54533.

От точки 54533 линия границы идет в северо-восточном направлении по сельскохозяйственным угодьям, пересекает урочище Черемисов Лес, затем по сельскохозяйственным угодьям, пересекает балку Липовая Стенка, далее по сельскохозяйственным угодьям до точки 54543.

От точки 54543 линия границы идет в северо-восточном направлении по лесной полосе, пересекает балку Дубок, далее  по  сельскохозяйственным угодьям, затем пересекает автомобильную дорогу Россошь-Старобельск до точки стыка 54546 границ Архиповского, Лизиновского сельских поселения Россошанского муниципального района и Ольховатского муниципального района.

От точки стыка 54546 линия границы идет в северо-восточном направлении по восточной стороне лесной полосы, по сельскохозяйственным угодьям, затем по восточной стороне урочища Остапов Лес, по восточной стороне лесной полосы, далее по сельскохозяйственным угодьям, снова по восточной стороне лесной полосы, по балке до точки 54560.

От точки 54560 линия границы идет в северо-восточном направлении по балке, пересекает лесную полосу, далее по сельскохозяйственным угодьям, снова пересекает лесную полосу, затем по сельскохозяйственным угодьям до точки 54563.

От точки 54563 линия границы в северо-восточном направлении пересекает балку, далее идет по сельскохозяйственным угодьям, далее по лесной полосе до точки 54570.

От точки 54570 линия границы в северо-восточном направлении пересекает автомобильную дорогу сл. Шапошниковка – с. Архиповка, далее идет по сельскохозяйственным угодьям, пересекает реку Черная Калитва, затем снова по сельскохозяйственным угодьям, далее по древесно-кустарниковой растительности, пересекает автомобильную дорогу Белгород-Павловск (через Корочу, Алексеевку, Россошь), затем по восточной стороне древесно-кустарниковой растительности, пересекает железную дорогу, далее по восточной стороне урочища Сосна, по сельскохозяйственным угодьям до точки 54577.

От точки 54577 линия границы идет в северном направлении по сельскохозяйственным угодьям до точки 54579.

От точки 54579 линия границы идет в северо-западном направлении по сельскохозяйственным угодьям до точки 54582.

От точки 54582 линия границы идет в северо-восточном направлении по восточной стороне лесной полосы, затем по сельскохозяйственным угодьям до точки 54590.

От точки 54590 линия границы идет в северо-восточном направлении по южной стороне лесной полосы, далее по южной стороне лесного массива,  затем снова по южной стороне лесной полосы, далее по балке Мохов Яр до точки стыка 18321336 границ  Россошанского муниципального района и Лисичанского, Шапошниковского сельских поселений Ольховатского муниципального района.

От точки стыка 18321336 линия границы идет в северо-восточном направлении по балке Мохов Яр,  по южной стороне лесной полосы, по сельскохозяйственным угодьям, пересекает балку Скаженный Яр,  по южной стороне лесной полосы, пересекает автомобильную дорогу Воронеж-Луганск до точки стыка 54605 границ Новопостояловского, Архиповского сельских поселений Россошанского муниципального района и Ольховатского муниципального района.

От точки стыка 54605 линия границы идет в северо-западном направлении по восточной стороне автомобильной дороги Воронеж-Луганск до точки 54612.

От точки 54612 линия границы в западном направлении пересекает автомобильную дорогу Воронеж-Луганск, затем идет по южной стороне лесной полосы до точки 54614.

От точки 54614 линия границы идет в северо-западном направлении пересекает лесную полосу, затем по восточной стороне лесной полосы до точки 54616.

От точки 54616 линия границы в западном направлении пересекает лесную полосу, затем идет по южной стороне лесной полосы, далее по сельскохозяйственным угодьям до точки 54618.

От точки 54618 линия границы идет в северо-западном направлении по сельскохозяйственным угодьям до точки 54619.

От точки 54619 линия границы идет в северо-восточном направлении по лесной полосе, далее по сельскохозяйственным угодьям, затем по восточной стороне лесной полосы, пересекает автомобильную дорогу Воронеж-Луганск, далее вновь по восточной стороне лесной полосы, по сельскохозяйственным угодьям до точки 54625.

От точки 54625 линия границы идет в северо-западном направлении по северной стороне урочища Крейдоватое, затем по сельскохозяйственным угодьям до точки 54626.

От точки 54626 линия границы идет в северном направлении по сельскохозяйственным угодьям, далее по лесному массиву до точки стыка 53000 границ Россошанского, Ольховатского и Подгоренского муниципальных районов.

Протяженность границы Россошанского муниципального района по смежеству с Ольховатским муниципальным районом составляет 48256,9 м.

Общая протяженность границы Россошанского муниципального района – 349739,9 м.
[image: image2.png]TPA®HIECKOE OITMCAHHE
TPAHHILIBI POCCOIIAHCKOTO

MYHULITIATGHOT O PAHOHA
BOPOHEXKCKOH OBIACTH IIO

CMEKECTBY C OJbXOBATCKIM
MYHHLIUIIATHHBIM PAHOHOM
BOPOHEKCKOM OBJACTH

OT TOHUKI 54000 IO TOGKH 53000

DPArMEHT KapTH CXEMb TpaNHIB

330000 526

POCCOIANCKOTO MYHHIITIATBHOO Paiiona 110 %:r,,
eMerecTRY ¢ OTEXOBATCKIM MYHHUHTATHHbIN 2,
paitono ot Toukh 54000 10 Toukn 53000 %, e
%%,

sis37
5505453
94550 Selen®it 10021336\

& \
3
o
s
se S
N 55
&8 58
& S

f;&

КООРДИНАТНОЕ ОПИСАНИЕ
ГРАНИЦЫ РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПО СМЕЖЕСТВУ С ОЛЬХОВАТСКИМ МУНИЦИПАЛЬНЫМ РАЙОНОМ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
 ОТ ТОЧКИ 54000 ДО ТОЧКИ 53000
	Перечень координат характерных точек границ Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района с Новопостояловским сельским поселением Россошанского муниципального района

	№пп
	номер точки
	Х
	У

	58
	53000
	369835.84
	1318717.39

	59
	5300001
	369836.02
	1318712.8

	60
	54626
	369321.18
	1318705.85

	61
	54625
	368922.88
	1319464.25

	62
	54624
	368782.85
	1319394.26

	63
	54623
	367839.56
	1318929.57

	64
	54622
	367206.95
	1318618.11

	65
	5462201
	367182.49
	1318606.13

	66
	54621
	367026.11
	1318529.56

	67
	54620
	366665.39
	1318353.19

	68
	1802357
	366177.45
	1318115.28

	69
	54619
	366013.79
	1318035.48

	70
	27294611
	365558.31
	1318003.3

	71
	54618
	365461.64
	1317996.47

	72
	54617
	365535.05
	1318593.5

	73
	54616
	365566.48
	1318950.61

	74
	54615
	364440.59
	1319176.8

	75
	54614
	363444.27
	1319393.39

	76
	54613
	363469.05
	1319623.9

	77
	5461301
	363492.89
	1319838.32

	78
	54612
	363496.26
	1319868.74

	79
	27294612
	362779.58
	1320321.24

	80
	54611
	362611.25
	1320427.52

	81
	54610
	361745.59
	1320805.74

	82
	27294613
	360964.51
	1321158.32

	83
	54609
	360810.82
	1321227.7

	84
	54608
	360208
	1321564.31

	85
	27281218
	360018.74
	1321676.79

	86
	54607
	359880.48
	1321758.96

	87
	27294635
	359620.05
	1321888.19

	88
	54606
	359247.57
	1322073.03

	89
	54605
	359062.79
	1322131.41

	Перечень координат характерных точек границ Лисичанского сельского поселения Ольховатского муниципального района с Архиповским сельским поселением Россошанского муниципального района

	89
	54605
	359062.79
	1322131.41

	90
	5460501
	359060.7
	1322113.23

	91
	5460502
	359059.13
	1322099.59

	92
	27281401
	359034.86
	1321888.2

	93
	54604
	359014.67
	1321712.21

	94
	5460401
	358984.07
	1321463.87

	95
	5460402
	358914.29
	1320897.36

	96
	5460403
	358905.71
	1320827.76

	97
	54603
	358894.33
	1320735.28

	98
	54602
	358883.56
	1320662.07

	99
	18321336
	358847.35
	1320418.92

	Перечень координат характерных точек границ Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального района с Архиповским сельским поселением Россошанского муниципального района

	7
	18321336
	358847.35
	1320418.92

	8
	54601
	358789.42
	1320029.81

	9
	54600
	358768
	1319844.36

	10
	54599
	358724.55
	1319459.41

	11
	54598
	358677.2
	1319181.65

	12
	54597
	358670.42
	1319087.76

	13
	54596
	358615.45
	1318981.92

	14
	54595
	358641.35
	1318839.8

	15
	54594
	358613.99
	1318622.3

	16
	54593
	358603.44
	1318484.45

	17
	54592
	358560.74
	1318139.42

	18
	5459201
	358545.37
	1318025.95

	19
	54591
	358531.14
	1317920.92

	20
	5459101
	358511.56
	1317775.45

	21
	54590
	358446.77
	1317294.08

	22
	54589
	358185.61
	1317203.26

	23
	54588
	357807.45
	1317064.37

	24
	54587
	357325.41
	1316883.34

	25
	18321410
	357228.34
	1316849.77

	26
	54586
	356821.55
	1316709.07

	27
	54585
	356592.47
	1316618.47

	28
	54584
	356326.89
	1316521.87

	29
	27294650
	356268.68
	1316499.8

	30
	54583
	355888.52
	1316355.65

	31
	54582
	355852.07
	1316340.71

	32
	54581
	355823.94
	1316415.9

	33
	54580
	355743.93
	1316702.76

	34
	54579
	355539.28
	1317077.06

	35
	54578
	355155.64
	1317106.37

	36
	54577
	355048.66
	1317106.56

	37
	54576
	354615.88
	1316714.91

	38
	27294651
	354573.41
	1316676.47

	39
	18320300
	354409.18
	1316524.98

	40
	18320301
	354364.42
	1316483.68

	41
	27282550
	354363.39
	1316482.73

	42
	54575
	354229.62
	1316359.32

	43
	27294730
	354199.17
	1316331.53

	44
	27282701
	354029.52
	1316176.65

	45
	54574
	353868.75
	1316029.87

	46
	54573
	353622.49
	1315807.1

	47
	5457301
	353552.92
	1315747.16

	48
	5457302
	353535.94
	1315734.64

	49
	5457303
	353503.77
	1315703.69

	50
	5457304
	353479.59
	1315691.59

	51
	5457305
	353455.59
	1315678.08

	52
	5457306
	353452.42
	1315671.38

	53
	5457307
	353439.75
	1315660.24

	54
	5457308
	353421.94
	1315640.39

	55
	5457309
	353405.06
	1315635.76

	56
	54573010
	353378.44
	1315601.68

	57
	54573011
	353361.09
	1315585.28

	58
	54573012
	353345.04
	1315574

	59
	54573013
	353305.66
	1315530.88

	60
	54573014
	353284.2
	1315516.67

	61
	54573015
	353275.11
	1315504.78

	62
	1804340
	353254.9
	1315483.2

	63
	1804350
	353214.55
	1315427.45

	64
	54572
	353188.43
	1315404.01

	65
	54571
	353169.97
	1315387.45

	66
	54570
	353124.79
	1315346.57

	67
	54569
	352885.02
	1315261.38

	68
	54568
	352711.58
	1315202.83

	69
	18321433
	352383.62
	1315085.09

	70
	18321441
	351991.92
	1314944.46

	71
	54567
	351637.6
	1314817.24

	72
	27294733
	351612.33
	1314808.14

	73
	54566
	351607.41
	1314806.36

	74
	54565
	351357.44
	1314739.91

	75
	54564
	351078.85
	1314671.61

	76
	54563
	350619.37
	1314564.8

	77
	18321450
	350522.19
	1314394.4

	78
	54562
	350494.2
	1314345.33

	79
	54561
	350442.6
	1314246.79

	80
	54560
	350321.98
	1314129.72

	81
	54559
	349780.9
	1313997.09

	82
	54558
	349665.42
	1313970.64

	83
	18321459
	349576.86
	1313949.56

	84
	54557
	348976.57
	1313806.67

	85
	18321468
	348941.43
	1313798.05

	86
	27294734
	348499.74
	1313689.67

	87
	18321525
	348182.41
	1313611.81

	88
	54556
	347891.87
	1313540.52

	89
	54555
	347531.39
	1313446.31

	90
	18321548
	347035.23
	1313330.42

	91
	27294735
	346958.78
	1313312.56

	92
	54554
	346817.98
	1313279.68

	93
	54553
	346742.54
	1313277.91

	94
	54552
	346639.01
	1313235.62

	95
	54551
	346531.32
	1313261.37

	96
	54550
	346356.08
	1313224.9

	97
	54549
	346263.37
	1313140.84

	98
	18321585
	346159.06
	1313113.25

	99
	54548
	345960.73
	1313060.79

	100
	54547
	345798.78
	1313026.56

	126
	54546
	345589.04
	1312976.43

	Перечень координат характерных точек границ Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района с Архиповским сельским поселением Россошанского муниципального района

	126
	54546
	345589.04
	1312976.43

	127
	5454601
	345548.58
	1312966.79

	128
	54545
	345073.7
	1312853.66

	129
	54544
	344722.53
	1312766.3

	130
	54543
	344616.17
	1312760.25

	Перечень координат характерных точек границ Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района с Лизиновским сельским поселением Россошанского муниципального района

	130
	54543
	344616.17
	1312760.25

	131
	54542
	344602.44
	1312630.52

	132
	54541
	344577.76
	1312382.11

	133
	5454101
	344565.39
	1312257.48

	134
	54540
	344562.49
	1312228.32

	135
	5454001
	344539.26
	1312004.17

	136
	5454002
	344521.87
	1311836.29

	137
	54539
	344508.63
	1311708.5

	138
	54538
	344495.86
	1311595

	139
	54537
	344485.58
	1311482.51

	140
	54536
	344474.99
	1311244.99

	141
	5453601
	344416.07
	1310797.5

	142
	54535
	344372.17
	1310464.06

	143
	54534
	344353.65
	1310242.68

	144
	54533
	344338.34
	1310059.03

	145
	54532
	343960.62
	1309909.34

	146
	54531
	343846.6
	1309866.66

	147
	27295054
	343539
	1309750.07

	148
	54530
	343425.32
	1309706.98

	149
	54529
	343121.74
	1309561.19

	150
	54528
	342604.05
	1309388.35

	151
	27295055
	342359.33
	1309293.16

	152
	2729505501
	342276.84
	1309261.08

	153
	54527
	342001.59
	1309154.02

	154
	54526
	341656.7
	1309021.75

	155
	54525
	341480.9
	1308951.84

	156
	54524
	341393.86
	1308924.02

	157
	54523
	340655.79
	1308632.79

	158
	54522
	340532.49
	1308584.13

	159
	54521
	340553.76
	1308502.49

	160
	54520
	340651.74
	1308082.96

	161
	54519
	340724.2
	1307808.04

	162
	54518
	340769.66
	1307622.4

	163
	54517
	340800.91
	1307481.98

	164
	54516
	340839.57
	1307329.11

	165
	54515
	340875.46
	1307190.63

	166
	54514
	341017.72
	1306596.47

	167
	54513
	340751.99
	1306530.67

	168
	54512
	340399.98
	1306443.5

	169
	54511
	340348.35
	1306669.08

	170
	54510
	340237.96
	1307114.25

	171
	5451001
	340080.68
	1307075.5

	172
	54509
	339612.06
	1306960.02

	173
	54508
	339449.31
	1306919.26

	174
	54507
	339299.87
	1306883.44

	175
	54506
	339142.97
	1306846.12

	176
	54505
	338987.98
	1306814.04

	Перечень координат характерных точек границ Степнянского сельского поселения Ольховатского муниципального района с Шекаловским сельским поселением Россошанского муниципального района

	176
	54505
	338987.98
	1306814.04

	177
	54504
	339026.08
	1306648.3

	178
	54503
	339105.38
	1306338.31

	179
	54502
	339325.99
	1305476.05

	180
	54501
	339107.94
	1305154.81

	181
	27294451
	338909.93
	1304858.8

	182
	54000
	338753.48
	1304624.94